BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1486/TCHQ-TXNK
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2014

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Thừa Thiên Huế'
- Công ty cổ phần may xuất khẩu Huế
(Số 39 Phan Đình Phùng - TP Huế)

Trả lời công văn số 2/CV-CT ngày 03/01/2014 của Công ty cổ phần may Xuất khẩu Huế và công văn số 103/HQTTH-NV ngày 24/01/2014 của Cục Hải quan Thừa Thiên Huế về việc đề nghị không cưỡng chế dừng làm thủ tục hải quan trong thời gian chờ xóa nợ số tiền 52.920.000 đồng; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Tổng cục Hải quan chuyển toàn bộ hồ sơ xóa nợ của Công ty cổ phần may xuất khẩu Huế theo Thông tư 34/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính đến Cục Hải quan Thừa Thiên Huế (bao gồm bản gốc công văn số 1317/STC-TCDN ngày 27/5/2009 của Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế) để Cục Hải quan Thừa Thiên Huế phối hợp với Công ty cổ phần may xuất khẩu Huế căn cứ các quy định tại Thông tư 179/2013/TT-BTC ngày 02/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc thực hiện xóa nợ tiền thuế, tiền phạt không có khả năng thu hồi phát sinh trước ngày 01/07/2007 (có hiệu lực từ ngày 17/01/2014) để lập và thẩm định hồ sơ xóa nợ, gửi cơ quan có thẩm quyền xem xét xóa nợ.

2. Trong thời gian chờ giải quyết xóa nợ cho Công ty, đề nghị Cục Hải quan Thừa Thiên Huế căn cứ Khoản 5 Điều 46 Nghị định 127/2013/NĐ-CP ngày 15/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính trong lĩnh vực hải quan để xem xét việc tạm thời chưa áp dụng biện pháp cưỡng chế dừng làm thủ tục hải quan đối với Công ty cổ phần may xuất khẩu Huế.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Thừa Thiên Huế và Công ty cổ phần may xuất khẩu Huế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường